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Zápis ze zasedání členů zastupitelstva M ěstyse Liten čice a Strabenice  

konaného 12.6.2013 na OÚ  Liten čice  č.j 029/2013 
 
 
Zasedání začalo v 17,30 hodin a bylo ukončeno v 19.30 hodin. 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef, Valach Petr, Zapletal Luděk, ing. Podstatzký Richard, 
Otruba Zdeněk, Leoš Drábek,  Ing. Ctirad Kopecký, Petr Zavadil 
 
Omluveni : ing.Josef Petr 
 
Jednání zahájil starosta obce p.Smažinka Josef a přednesl návrh programu jednání. 
 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Pochůzka po obci a obecních budovách 
3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
4. Oprava OÚ Litenčice – výsledky výběrového řízení 
5. Odkup části kanalizace VAK ve Strabenicích 
6. Dodatek č.4 nájemní smlouvy Agrodružstvo Morkovice 
7. Přeložka rozvodů NN před budovou OÚ Litenčice 
8. Stavební úpravy sociálního zařízení MŠ 
9. Různé 
10. Usnesení  
11. Závěr 

 
Projednání bodu 2) 
--------------------------- 
Starosta se společně se zastupiteli odebrali na obchůzku obce za účelem monitorování a 
naplánování obecních prací na nadcházející období. Jako první navštívili zastupitelé sportovní 
areál u školy. Následně prošly i prostory Základní školy, kde je ředitel pan Krejčiřík seznámil 
s plánem prací. Po prohlídce školy se vydali Velkým blechovem, kde si prohlédli nově 
zakoupenou pumpu na studnu a pokračovali pod kostelem do mateřské školy.  Tam je pan ředitel 
seznámil s nutností rozšíření dětského sociálního zařízení, jelikož k součastnému má výhrady 
Česká školní inspekce. Při návštěvě MŠ si zastupitelé rovněž  prohlédli vyklizené prostory po 
školních dílnách a navrhovali různé možnosti využití. Návštěvu Litenčic ukončili na místním 
náměstí, kde se pobavili o některých drobných úpravách.  
Po ukončení prohlídky Litenčic starosta navrhl, aby se za 14 dnů uskutečnila podobná obhlídka 
Strabenic. 
 
Projednání bodu 3) 
--------------------------- 
Starosta navrhl na zapisovatele zápisu ze zasedání pana Luďka Zapletala a ověřovatele zápisu 
pana Leoše Drábka a Zdeňka Otrubu                                                                      
Starosta nechal o návrhu hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ            Proti :    0 členů OZ             Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Projednání bodu 4) 
-------------------------- 
Starosta informoval přítomné, že dne 4.6.2013 proběhlo výběrové řízení na akci „Stavební úpravy 
obecního úřadu Litenčice, č.p. 97, parc. č. 41-etapa 1.1.“. Dle protokolu o jednání výběrové komise, byla 
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komisí jako nejvhodnější stanovena nabídka firmy H+B delta, s.r.o., se sídlem Bobrky 382, 755 01 
Vsetín. Nabídková cena 623.452 Kč a záruční doba 121 měsíců.  
Zastupitelstvem bylo doporučeno, aby byla s vítěznou firmou H+B delta, s.r.o podepsána smlouva o dílo. 
Starosta nechal o podepsání smlouvy o dílo s firmou H+B delta, s.r.o. na akci „Stavební úpravy 
obecního úřadu Litenčice, č.p. 97, parc. č. 41-etapa 1.1.“.   
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ            Proti :    0 členů OZ        Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Projednání bodu 5) 
----------------------- 
Starosta informoval přítomné, že byl osloven ředitelem VAK Kroměříž ing. Lejsalem ve věci 
kanalizace Strabenice. Vak Kroměříž vlastní ve Strabenicích část splaškové kanalizace a rád by ji 
Městysu Litenčice odprodal za cenu stanovenou znalcem. Starosta Městyse Litenčice ředitele 
VAK Kroměříž informoval, že již několikrát nabízel vodovod do Strabenic a přečerpávací stanici 
v Litenčicích VAK Kroměříž a vždy bylo konstatováno, že VAK Kroměříž nemá zájem. 
Vzhledem k těmto okolnostem starosta městyse Litenčice ing. Lejsalovi navrhl, aby VAK 
Kroměříž od městyse Litenčice zakoupil vodovod Strabenice a přečerpávací stanici v Litenčicích 
a Městys Litenčice zakoupí od VAK Kroměříž část kanalizace ve Strabenicích.   
 
Projednání bodu 6) 
---------------------------- 
Agrodružstvo Morkovice doručilo na Obecní úřad v Litenčicích dodatek č.4 ke smlouvě o pronájmu  
pozemků. Dodatek č.4 řeší navýšení roční sazby za pronájem pozemků. Zastupitelstvo po delší debatě 
dospělo k názoru, že nejlepším řešením bude vypovědět stávající smlouvu s Agrodružstvem Morkovice a 
následně vypsat výběrové řízení na pronájem všech obecních pozemků. Starosta zajistí vypracování 
výpovědi stávající smlouvy u JUDr. Rubíčkové. 
 
Projednání bodu 7) 
---------------------------- 
Vzhledem k plánovaným stavebním úpravám na budově OÚ Litenčice vyvolal starosta jednání s firmou 
E-ON Česká republika ohledně přeložky rozvodů NN na ulici před obecním úřadem a postavení sloupu 
před domem č.p. 79(stará hospoda).. Po jednání se obě strany shodly na tom, že  nejvhodnější řešení 
položení kabelu NN do chodníku v úseku od hlavní křižovatky na Morkovice po obecní cestu ke kostelu. 
Na základě jednání dotčených stran zaslal E-ON Smlouvy 1040004787/001 a 1040004950/001 o budoucí 
smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu ke schválení. 
Starosta nechal o podpisu Smlouvy 1040004787/001 a 1040004950/001 o budoucí smlouvě o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou E-ON hlasovat: 
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ            Proti :    0 členů OZ        Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Projednání bodu 8) 
---------------------------- 
Starosta na základě prohlídky uvolněných prostor po školních dílnách v mateřské škole Litenčice vyzval 
zastupitele, aby do příštího jednání zastupitelstva zpracovali svůj návrh na využití tohoto prostoru. 
Starosta zastupitelům sdělil  představu, že by ve větší místnosti vznikla společenská místnost pro cca. 40 
lidí, v menší místnosti by bylo vybudováno sociální zařízení a menší kuchyňka k přípravě občerstvení. 
Prostory by měly sloužit místním spolkům, důchodcům a v neposlední řadě i k drobným společenským 
akcím. 
 
Projednání bodu 9) 
---------------------------- 
Ad 1) Na obecní úřad byla doručena žádost od občanky Strabenic paní Jany Rychtárechové o zakoupení 
části pozemku p.č. 681/1 o výměře 625 m2 v k.ú. Strabenice ve vlastnictví Městyse Litenčice. Po kratším 
jednání zastupitelstvo konstatovalo, že prodej pozemku by nebyl problém, ale je nutná fyzická návštěva 
lokality a přesné určení hranic pozemků. Návštěva by měla proběhnout ve středu 26.6.2013 v 18.00hodin.  
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Ad 2) SDH Litenčice zaslalo k rukám zastupitelstva městyse Litenčice žádost o finanční podporu 
soutěžních družstev SDH Litenčice. Finanční podpora by měla sloužit k zakoupení digitální časomíry. 
Časomíra je víceúčelová a lze ji využít i při jiných sportovních aktivitách. Starosta doporučil časomíru 
zakoupit a finance na zakoupení budou použity z výtěžku loterií. Časomíra bude v majetku městyse 
Litenčice. 
Starosta nechal o zakoupení časomíry pro SDH Litenčice v hodnotě 19.900Kč hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ            Proti :    0 členů OZ        Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Ad 3) VAK Kroměříž zaslal na obecí úřad Litenčice Smlouvy na odběr vody z hydrantů v Litenčicích a 
Strabenicích. Na základě smlouvy bude mít možnost obec a SDH používat hydrant ke svým účelům za 
jednorázový roční poplatek. Poplatek je aktuální cena za 50m3 pitné vody. Podmínky odběru vody jsou 
specifikované ve smlouvě 
Starosta nechal o podpisu smlouvy s VAK Kroměříž na odběr vody z hydrantů hlasovat. : 
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ            Proti :    0 členů OZ        Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Ad 4) Starosta informoval zastupitele, že měl jednání s obecně prospěšnou společností Energie pod 
kontrolou, kvůli spolupráci v řešení úspor financí za energie. Spolupráce by spočívala v převedení 
odběrných míst obce, popřípadě i školy pod komplexní přenesenou správu energie do společnosti Energie 
pod kontrolou. Za kompletní přenesenou správu energetiky je hrazen roční poplatek 5000Kč bez  DPH a 
0.01Kč za odebranou kWh energie. Po krátké diskusi nebylo zastupitelstvem doporučeno smlouvu 
s obecně prospěšnou společností Energie pod kontrolou podepsat. 
 
Ad 5) Starosta informoval zastupitele, že je nutné zvolit termín konání vítání občánků Litenčic a 
Strabenic. Navrhl termín vítaní občánků v měsíci srpnu, jelikož v měsíci červenci je velká část občanů na 
dovolených. Přesný termín starosta po konzultacích s dotčenými rodinami upřesní.  
     
Projednání bodu 10) 
------------------------- 
Usnesení zastupitelstva Městyse Litenčice ze dne 12.6.2013, č.j. 29/2013 
 
Zastupitelstvo Městyse Litenčice schvaluje :  

1. Zapisovatele zápisu pana Zapletala a ověřovatele zápisu pana Otrubu a pana Drábka. 
2. Podepsání smlouvy o dílo s firmou H+B delta, s.r.o. na akci „Stavební úpravy obecního 

úřadu Litenčice, č.p. 97, parc. č. 41-etapa 1.1.“.   
3. Podpis Smlouvy 1040004787/001 a 1040004950/001  o budoucí smlouvě o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu s firmou E-ON  
4. Zakoupení časomíry pro SDH Litenčice v hodnotě 19.900Kč  
5. Podpis smlouvy s VAK Kroměříž na odběr vody z hydrantů  

 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19.30 hod. zasedání ukončil.  
 
 
                      ………………………………………        …………………………………. 
                               starosta Smažinka Josef                                        místostarosta Valach Petr 
 
 
ověřovatelé zápisu 
 

………………………………………  ………………………………….  
                                         Leoš Drábek                                                          Zdeněk Otruba 
 
 

Zapsal: Luděk Zapletal 


